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Decyzję o budowie Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych (Śl.TZN) podjął 

Sejm Śląski w oparciu o uchwałę z dnia 30 marca 1931 roku (Dz.U.Śl. Nr 9 poz.1 z dnia 

25 kwietnia 1931r.).Część budynków zaprojektowanych przez inż. Jadwigę Dobrzańską 

i inż. Zygmunta Łobodę oddano do użytku w roku szkolnym 1930/31.Natomiiast 

uroczyste otwarcie miało miejsce dopiero 21.10.1933r.w obecności honorowych gości: 

Prezydenta RP Ignacego Mościckiego, członków rządu ,  marszałka Sejmu Śląskiego 

Konstantego Wolnego, wojewody śląskiego Michała Grażyńskiego, ordynariusza 

diecezji katowickiej .ks. biskupa Stanisława Adamskiego. 

 

 

Widok Śl.TZN w latach 30-tych ub. Wieku.  Zasoby NAC 

Budynek mieszczący się przy ulicy Krasińskiego, zwany „Pałacem Techników”, 

posiadał ponad 600 pomieszczeń, w tym  szereg hal , własną elektrownię ,liczne 

pracownie, dwa audytoria wykładowe na 1500 osób. Zatrudniono 135 nauczycieli. 

Śl.TZN posiadały 8 wydziałów: mechaniczny, elektrotechniczny, budowlany, drogowy, 

chemiczny, hutniczy, ceramiczny, ogólny (szkoła administracji kolejowej i 

przemysłowej.) Szkoła była drugą co do wielkości tego typu w Europie, Na czele szkoły 

stał Dyrektor, Rada Pedagogiczna Ogólna oraz podległe im rady pedagogiczne 

wydziałowe. Pierwszym dyrektorem Śl.TZN był Marian Klimko ( 1.01.1930r -

1.05.1933r.), pracownik Politechniki Lwowskiej. 

 



Jednym z pierwszych absolwentów Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych w 

Katowicach był   

 

Tadeusz Adam Marynowski 

 

1918 / 1992 

Tadeusz Adam Marynowski, syn Mariana Marynowskiego i Anny Wandy z domu 

Śmietana, urodził się 11 czerwca 1918r. w małej miejscowości górskiej Szalowa k. 

Gorlic. Tam spędził wśród licznego rodzeństwa, pierwsze lata życia. Naukę szkolną 

rozpoczął pod bacznym okiem swego ojca w Gorlicach, dokąd rodzina przeniosła się 

w 1923r. 

 

 

 

Wyciąg aktu urodzenia Tadeusza Marynowskiego - Urząd Stanu Cywilnego w Łużnej 1952r. 



 

W latach 1929 / 1933 Tadeusz Marynowski  uczęszczał do Państwowego Gimnazjum 

Koedukacyjnego im. Marcina Kromera ( typ klasyczny), mieszczącego się w Gorlicach, 

w gmachu zaprojektowanym przez architekta T. Mostowskiego - prof. budownictwa w 

szkole przemysłowej we Lwowie.  

  

Świadectwo Tadeusza Marynowskiego wystawione przez Państwowe Gimnazjum im .M .Kromera w 

Gorlicach  1933r. Strona 1. 



 

 

 

Świadectwo Tadeusza Marynowskiego wystawione przez Państwowe Gimnazjum 

 im. M. Kromera w Gorlicach w 1933r. Strona 2. 

 

 



 

Wcześnie opuścił dom rodzinny. Wraz z rodzicami postanowił kontynuować naukę w 

Katowicach, jednak aby podjąć dalszą naukę w Śląskich Technicznych Zakładach 

Naukowych na wydziale elektrotechnicznym  musiał spełniać wiele wymogów.                                                                  

Oto niektóre zalecenia: 

-  ukończony 14-ty rok życia lub ukończenie go w kalendarzowym roku zapisu, 

-  ukończone co najmniej 7 oddziałów sześcio- lub siedmio-klasowej publicznej szkoły 

powszechnej 

-  posiadanie świadectwa przynależności państwowej, 

- posiadanie świadectwa moralności, wystawione przez gminę, o ile pomiędzy 

zgłoszeniem się do szkoły a datą wystawienia ostatniego świadectwa szkolnego 

powstała przerwa, wynosząca 1 rok. 

-  posiadanie świadectwa  zdrowia i szczepienia ospy. 

-  pozytywny wynik z egzaminu wstępnego z matematyki, geometrii, fizyki i rysunków 

w zakresie materiału naukowego szkół, 

O ile  uczeń przedstawił świadectwo szkoły w innym języku wykładowym musiał 

złożyć dodatkowo egzamin z języka polskiego, aby upewnić się czy włada językiem 

polskim w słowie i piśmie w odpowiednim stopniu. Egzamin wstępny z języka 

polskiego był zarówno pisemny jak i ustny. Natomiast z arytmetyki, geometrii i fizyki 

tylko pisemny. Kandydaci, którzy nie zdali egzaminu z arytmetyki, geometrii i fizyki 

mogli przystąpić do poprawkowego egzaminu ustnego. O ile kandydaci przy wyniku 

egzaminu ustnego mieli braki, które ich nie kwalifikowały do przyjęcia na 1. kurs 

wybranego wydziału, mogli być w miarę wolnych miejsc i przy zgłoszeniu się co 

najmniej 30 kandydatów przyjęci na jednoroczny kurs wstępny. Jeżeli ukończyli go z 

wynikiem pozytywnym  to posiadali prawo pierwszeństwa w przyjęciu na kurs I. 

-  przejście  badania psychotechnicznego. 

 

W Śląskich Technicznych Zakładach Naukowych obowiązywały liczne opłaty szkolne: 

-  przystąpienie do egzaminów wstępnych:  szkoła techników-5 zł, szkoła mistrzów 3 

- opłata za badanie psychotechniczne: szkoły techników -2 zł, szkoły mistrzów -1 zł 

Po przyjęciu uczniowie nowo wstępujący  we wszystkich szkołach lub kursach uiszczali 

opłatę wstępną czyli wpisowe zł. 10,—. 

Z początkiem każdego półrocza należało dokonać następujących wpłat: 

1) opłatę za korzystanie z warsztatów laboratoryjnych , pracowni, urządzeń szkolnych i 

za użycie materiałów półrocznie względnie semestralnie w szkołach techników 

elektrotechników, chemików , mechaników i ceramików 60zł. 



w szkołach techników budowlanych i drogowych . . 40zł„ 

2) Opłatę na fundusz doraźnych pomocy naukowych, bibliotek uczniowskich, urządzeń 

higienicznych i gier ruchowych we wszystkich szkołach techników  25zł, w szkołach 

mistrzowskich -15zł 

3) Opłatę na fundusz budowy bursy we. wszystkich szkołach techników i mistrzów 10 

zł 

4) Opłatę na ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków w szkołach techników i 

mistrzów 3,4 zł  

Wszystkie wymienione wpłaty nie podlegały ewentualnemu zwrotowi. 

Nowo wstępujący uczniowie w I. półroczu szkolnym od żadnych opłat nie mogli być 

zwalniani, natomiast starsi mogli się ubiegać o częściowe lub całkowite zwolnienie od 

opłat półrocznych, o ile osiągali dobre wyniki nauczania . 

Od opłat zwolnieni byli synowie funkcjonariuszy państwowych, wojewodów, 

zawodowych wojskowych. Uzależnione to było postępów w nauce oraz sprawowania 

danego ucznia. 

Oprócz tych wszystkich opłat każdy uczeń musiał posiadać czapkę, odznakę szkolną, 

ubranie warsztatowe oraz przybory szkolne 

Egzaminy wstępne odbywały się  w czasie 27 czerwca-2 lipca .W razie potrzeby 

zarządzano dodatkowy termin 1-5 wrzesień. 

Wpis uczniów nowo wstępujących następował po złożeniu egzaminu wstępnego, 

pozytywnym wyniku badania psychotechnicznego i złożeniu obowiązujących opłat 

szkolnych. Wpis pozostałych uczniów odbywał się po przedłożeniu przez każdego z 

uczniów wypełnionej deklaracji oraz dowodu zapłaty obowiązujących opłat szkolnych. 

W szkole obowiązywały mundurki.   

W myśl rozporządzenia Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 

27 marca 1933r. wprowadzone zostały w całym kraju jednolite ciemnogranatowe 

mundurki szkolne i tarczą z numerem szkoły – Śl.TZN miały w tarczy numer 280T.          

 

        Tarcza z 1931r.                                                                                   Odznaka Śl.TZN 

                                                                  Źródło: internet 



 

Niestety Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe przez wiele lat nie posiadały bursy. 

Uczniowie pozamiejscowi musieli sami zapewniać sobie możliwość zamieszkania i 

wyżywienia. Budowę bursy rozpoczęto dopiero w drugim półroczu 1938r. Na terenie 

Zakładu działała tzw. „Bratnia Pomoc Uczniów Śląskich Technicznych Zakładów 

Naukowych”, która we własnym zakresie i zarządzie prowadziła kuchnię, wydając tzw. 

posiłek południowy po cenie kosztów własnych 

 

Tadeusz Adam Marynowski naukę w Śląskich Technicznych Zakładach Naukowych 

rozpoczął we wrześniu 1933r. na Wydziale elektrotechnicznym. Funkcję dyrektora 

sprawował wtedy specjalista organizacji przedsiębiorstw Marian Bogdanowicz (zginął 

w kampanii wrześniowej) mianowany na to stanowisko przez wojewodę Michała 

Grażyńskiego 12.05.1933r. 

Ponieważ szkoła nie posiadała bursy początkowo zamieszkał wraz rodziną przyrodniej 

siostry mamy Janiną Joanną Józefą  Połeciową, córką Jana Śmietany i Franciszki z 

domu Gablankowskiej (Katowice  ul. Astrów 1/7). Osobisty nadzór nad zachowaniem i 

postępami w nauce chłopca sprawował mąż Janiny Stanisław Połeć (urzędnik) o czym 

świadczą między innymi jego podpisy na dokumentach szkolnych.. 

 

 

 

 

 

Stanisław Połeć nie przeżył II wojny światowej. We wrześniu , jako oficer rezerwy, został 

powołany do WP.  W okresie od 5 kwietnia do 12 maja 1940 roku, na podstawie decyzji 

Biura Politycznego WKP(b) z 5 marca 1940 roku zginął w Katyniu. Jego szczątki zostały 

zidentyfikowane przez Niemców w 1943r.Nazwisko Połeć pojawia się na Liście osób 

zamordowanych w Katyniu według Urzędowego Materiału opublikowanego w 1943 r. 

przez NSDAP. Symboliczne tablice, w formie cegiełek, upamiętniające polskich 

oficerów i policjantów zamordowanych przez NKWD i pochowanych w Katyniu, 

Miednoje i w Charkowie oraz obywateli RP z tzw. Ukraińskiej Listy Katyńskiej, znajdują 

się w Katedrze Polowej Wojska Polskiego pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Polski w Warszawie. Dane Stanisława Połeć znajdują się w Indeksie 

Represjonowanych Ośrodka Karta (program badawczy zajmujący się całościową 

imienną dokumentacją losów obywateli polskich represjonowanych przez organa 

władzy sowieckiej w latach 1939/56). Sporo materiałów można analizować korzystając 

z zasobów  Centralnego Archiwum Wojskowego w Warszawie. Na grobie rodzinnym w 

Jaśle umieszczono symboliczny napis  upamiętniający zamordowanego w Katyniu 

Stanisława.  



W archiwum rodzinnym zachowało się sporo dokumentów oraz zdjęć z okresu nauki w 

Katowicach. 

 

 

 

Poświadczenie obywatelstwa .Gorlice 1935r. 

 



 

 

 

                                              

 

                                                Certyfikat przynależności Gorlice 1936r. 

 

 

 

 

 

 

 



Nauka w Śl.TZN trwała 4 lata. Podsumowanie pracy ucznia odbywało się dwukrotnie  

w ciągu roku szkolnego. Program był bardzo rozbudowany. Na 1 kursie pojawiały się 

następujące przedmioty: religia, język polski, język niemiecki, historia i geografia 

Polski, matematyka, fizyka techniczna, chemia techniczna, rysunek rzutowy z 

ćwiczeniami, mechanika techniczna, szkicowanie, warsztaty mechaniczne, gimnastyka, 

kreślenie techniczne. Pozytywne oceny promowały ucznia na kurs drugi, na którym 

pojawiały się nowe przedmioty: elektrotechnika ogólna, miernictwo elektryczne, 

materiałoznawstwo elektryczne, warsztaty elektrotechniczne, pracownia 

elektrotechniczna 

 

 

 

Warsztaty mechaniczne Śl.TZN. 

 

 



Kurs trzeci obejmował dodatkowo : geografię gospodarczą Polski, zasady ekonomii, 

maszynoznawstwo ogólne, silniki cieplne, maszyny i transformatory elektryczne, 

urządzenia elektryczne z obliczeniami przewodów i przepisami elektrycznymi, 

ćwiczenia z urządzeń elektrycznych, elektryczne oświetlenie i ogrzewanie, higienę 

ogólną i zawodową. 

Podczas kursu czwartego kończącego się egzaminem maturalnym  dochodziła nauka 

rachunkowości i korespondencji oraz przedmiot prądy słabe i radiotechnika. 

 

 

 

Uczniowie i kadra nauczycielska . Kurs trzeci 1935-1936r. 

 

 



Oto zestaw dokumentów obrazujących postępy w nauce Tadeusza Marynowskiego 

zarówno półroczne jak i roczne. 

 

 

Kurs 1. Świadectwo półroczne 



  

 

Kurs 1. Świadectwo roczne - promocja na kurs 2. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurs 2. Świadectwo roczne- promocja na kurs 3  



 

Kurs 3. Świadectwo półroczne. Strona 1.  



 

 

Kurs 3. Świadectwo półroczne. Strona 2.  



 

 

                   Kurs 3. Świadectwo roczne- promocja na kurs 4. Strona 1.  



 

 

 

                   Kurs 3. Świadectwo roczne- promocja na kurs 4. Strona 2.  



 

Kurs 4. Świadectwo półroczne. Strona1.  



 

 

 

Kurs 4. Świadectwo półroczne. Strona2.  



 

Uczniów  Zakładu obowiązywały praktyki zawodowe w odpowiednich 

przedsiębiorstwach przemysłowych , z przebiegu których oraz  prac wykonywanych w 

tym czasie, składali pisemne sprawozdania. Między trzecim a czwartym rokiem mieli 

dwumiesięczną praktykę wakacyjną. Po czwartym roku nauki, jeszcze przed wydaniem 

świadectw, odbywali praktykę zawodową w warsztatach szkolnych. Czas trwania 

praktyk czasami ulegał zmianie. 

W archiwum rodzinnym zachowały się dokumenty oraz Książeczka Praktyki w oparciu 

o które możemy odtworzyć przebieg praktyk zawodowych Tadeusza Marynowskiego:  

-  zaświadczenie z praktyki w Galicyjskim Karpackim Naftowym Towarzystwie 

Akcyjnym w Fabryce Maszyn i Urządzeń Wiertniczych w Gliniku Mariampolskim   (3 

tygodnie  10-31.08.1934r.).                                                                                                          

-  zaświadczenie  z praktyki w Rudzkim Gwarectwie Węglowym, w Elektrowni Mikołaj 

w Rudzie Śląskiej (8 tygodni    1.07-22.08.1936r.).                                                                   

-  zaświadczenie z praktyki w Śląskich Zakładach Elektrycznych w Elektrowni Chorzów   

( 3,5 tygodnia).  



 

  



 

W okresie praktyk zawodowych Tadeusz Marynowski dysponował aparatem 

fotograficznym. W albumie jest sporo zdjęć, niestety nie są opisane. 

 

 



 

 

Zaświadczenie o odbyciu praktyki wakacyjnej w Galicyjskim Karpackim Towarzystwie Akcyjnym  



 

Zaświadczenie o odbyciu praktyki wakacyjnej w Rudzkim Gwarectwie Węglowym. 

  



 

Świadectwo odbycia praktyk zawodowych w Śląskich Zakładach Elektrycznych.  



Tadeusz Marynowski miał dwie pasje: fotografię oraz lotnictwo. Został członkiem 

Aeroklubu Śląsk - Katowice. Odbył kurs  teoretyczny i praktyczny pilotażu 

szybowcowego i w dn. 18.06.1935r uzyskał  Kategorje "A" Pilota Szybowcowego.  

Zastanawiający jest fakt, iż oświadczenie Mariana Marynowskiego  (ojca Tadeusza) 

zezwalające na odbycie owego kursu zostało sporządzone prawie rok później  

tzn.16.05.1936r.  

 

                   Potwierdzenie odbycia kursu pilotażu szybowcowego w Aeroklubie Śląskim. 



 

 

Zezwolenie Mariana Marynowskiego na odbycie kursu pilotażu przez syna Tadeusza.  



O młodych mężczyznach nie zapominały władze wojskowe. Uczniowie szkoły 

uczestniczyli kilkakrotnie w ćwiczeniach w oddziałach przysposobienia wojskowego 

 

Świadectwo ukończenia Szkoły Starszych Przysposobienia Wojskowego .Katowice 1936r. 

  



 

 

 

Powrót do "cywila". Katowice 1936.   



 

W dn. 19.06.1937r. nastąpiło podsumowanie 4 lat nauki. 

Po złożeniu egzaminu, Tadeusz Marynowski otrzymał świadectwo ukończenia 

czteroletniego kursu nauki, połączonego z 8-mio tygodniową praktyką zawodową, 

upoważniając do używania tytułu "Technik- Elektryk". 

 

Oto przedmioty uwzględnione na świadectwie: 

1. Maszyny i transformatory elektryczne. 

2. Urządzenia elektryczne ( z obliczeniem przew. i przepis. elektr ). 

3. Ćwiczenia z urządz. elektr.( Proj. instal. elektr. z kosztorysów) 

4. Materiałoznawstwo elektr. 

5. Miernictwo elektryczne. 

6. Elektryczne oświetlenie i ogrzewanie. 

7. Elektrotechnika ogólna ( z elektrofizyką). 

8. Prądy słabe i radjotechnika z ćwicz. 

9. Warsztaty elektrotechniczne. 

10. Pracownia elektrotechniczna. 

11. Warsztaty mechaniczne.  

12. Silniki cieplne ( z termodynamiką). 

13. Technologja metali. 

14. Maszynoznawstwo ogólne ( z częściami maszyn). 

15. Mechanika techniczna ( z wytrzymałością materjałów). 

16. Szkicowanie i kreślenie techniczne.                                                                                       

17. Rysunek rzutowy z ćwiczeniami. 

18. Fizyka techniczna ( bez elektrofizyki). 

19. Chemja techniczna. 

20. Matematyka (algebra, geometrja, trygonometrja). 

21. Rachunkowość i korespondencja. 

22. Wiadomości prawno- państwowe. 

23. Zasady ekonomji. 

24. Higjena ogólna i zawodowa. 

25. Historja i geografja Polski. 

26. Kalkulacja przemysł. i księgowość.                                                                         

27. Religja. 

28. Język polski. 

29. Język obcy. 

30. Gimnastyka. 

 

Powyższy wykaz  przedmiotów wart jest przeanalizowania, zwłaszcza przez 

aktualnych adeptów szkół technicznych . 

 

 



 

 

 

Świadectwo maturalne .Katowice 19.06.1937r. 

Strona 1.  



 

                                                                                                                                                                              

Świadectwo maturalne .Katowice 19.06.1937r.  

Strona 2. 

 



 

 

 

Świadectwo maturalne .Katowice 19.06.1937r. 

Strona 3.  



 

 

Na  świadectwie widnieje  informacja, iż uprawnia ono do odbycia skróconej służby 

wojskowej oraz do zajmowania w państwowej służbie cywilnej stanowiska 

urzędniczego w II kategorii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Tadeusz Marynowski odbył praktykę w Śląskich Zakładach Elektrycznych. I w tym 

momencie nastąpiło jego ostateczne rozstanie w roli ucznia ze Śląskimi Technicznymi 

Zakładami Naukowymi w Katowicach. 

                   

                                                                                                                                                                     

Zakończenie nauki – rocznik Tadeusza Marynowskiego. 



Pierwsze kroki zawodowe stawiał jako pracownik kontraktowy w służbie 

teletechnicznej w Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów w Katowicach.                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                    

Zaświadczenie o zatrudnieniu w okresie 29.07.1937r-9.09.1937r. w Dyrekcji Okręgu Poczt i 

Telegrafów w Katowicach. 

 

Od września 1937r. do września 1939r. pracował w Śląskich Zakładach Elektrycznych. 

Zachowało się z tego okresu kilka zdjęć. W międzyczasie ukończył w Warszawie kurs 

na Instruktora Przysposobienia Zawodowo Gospodarczego. Kilkakrotnie zmieniał 

miejsce zamieszkania( ul. Mickiewicza 2, ul. Słowackiego 11).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaświadczenie o zatrudnieniu w Śląskich Zakładach Elektrycznych S.A. 



  

Śląskie Zakłady Elektryczne S.A. 

1938r. 



 

 

 

Zaświadczenie o uczestnictwie w kursie na Instruktorów Przysposobienia  

Zawodowo-Gospodarczego. Warszawa 1938r.  



W marcu 1938r. Tadeusz Adam Marynowski otrzymał swój pierwszy Dowód osobisty 

wydany przez Magistrat Miasta Katowice. 

 

 

 

Dowód osobisty wydany 22.03.1938r.  



Powiew wojny był coraz mocniejszy. Zgodnie z ustawą o powszechnym obowiązku 

wojskowym ( Dz.U.R.P. Nr 60-33r.poz.455) Tadeusz Marynowski musiał co pewien 

czas stawiać się przed komisją poborową w Katowicach.  W dn.25.12.1938r. został 

wpisany do rejestru poborowych, natomiast w czerwcu 1939r. został uznany za 

zdolnego do zasadniczej służby wojskowej .Przyznano mu kategorię "A". 

Nieuchronnie zbliżał się moment wybuchu II wojny światowej. W dn. 

02.09.1939r.Tadeusz Marynowski otrzymał kartę powołania do pełnienia obowiązków 

w obronie przeciwlotniczej i przeciwgazowej.                                                      

 

Zaświadczenie o zdolności do zasadniczej służby wojskowej 26.06.1939r. 



                                                                                                                                               

                                                                                                                                

 

Zaświadczenie Komisji Poborowej w Katowicach 26.06.1939.  

 

We wrześniu 1939r. nastąpiło rozwiązanie umowy o pracę . Tadeusz Adam Marynowski 

w obawie przed represjami opuścił Katowice. Przeprowadził się do Krakowa, gdzie 

pomocną dłoń podała mu siostra matki , Zofia Kania, córka Jana Śmietany i Heleny z 

domu Gablankowskiej (ul. Traugutta 6 m 1). Za poręczeniem Jana Kani (dyr. Związku 

Spółdzielni Rolniczych i Zarobkowo Gospodarczych)  oraz Karola Kostki (dyr. 

Związku Spółdzielni Pracowniczych) otrzymał z dn. 09.10.1939r. pracę technika 

elektryka w Krakowskiej Miejskiej Kolei Elektrycznej. Sprawował nadzór nad siecią 

górną i kablową zasilającą linie tramwajowe w energię elektryczną wykonywał różne 

projekty instalacyjne, pomiary, sporządzał wykresy dotyczące działu elektrycznego. 

 

Jakie były dalsze losy Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych? 

W sierpniu 1939 roku szkołę przekazano dla potrzeb 73 Pułku Piechoty oraz 

organizowanych Batalionów Obrony Narodowej. W oparciu o decyzję władz 

wojewódzkich Śl.TZN ewakuowano do Lwowa, gdzie odbywały się zajęcia do 25 marca 



1940 roku. W czasie okupacji gmach Zakładu przekształcono w niemiecką szkołę 

inżynierską. Po wojnie szkoła wznowiła działalność w Katowicach. Od 15 marca 1945 

do 31 stycznia 1948 roku funkcję dyrektora szkoły pełnił absolwent Politechniki 

Berlińskiej Zygmunt Łabęcki, który od momentu powstania szkoły pracował w niej jako 

nauczyciel termodynamiki oraz maszyn i kotłów parowych. We wrześniu 1945r. 

funkcjonowały cztery wydziały :mechaniczny, energetyczny, elektryczny i chemiczny. 

O dużym prestiżu Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych świadczy fakt, że w 

dowód uznania wszyscy absolwenci przedwojenni otrzymali tytuły inżynierów. 

Ale to już odrębna historia… 

 

 

  


